




Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
…/2021. (… ...) önkormányzati rendelete

a helyi járati tanulói bérlettámogatásról szóló 21/2014. (X. 2.) önkormányzati rendelet 
módosításáról

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Polgármestere  a  veszélyhelyzet  kihirdetéséről  és  a 
veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelet 1. §-ában 
kihirdetett veszélyhelyzetre figyelemmel, a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes 
törvények  módosításáról  szóló  2011.  évi  CXXVIII.  törvény  46.  §  (4)  bekezdése  alapján 
Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése feladat- és hatáskörében eljárva 
az  Alaptörvény 32.  cikk  (2)  bekezdésében  meghatározott  eredeti  jogalkotói  hatáskörében, 
Magyarország  helyi  önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  13.  §  (1) 
bekezdés 8.a pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A helyi járati tanulói bérlettámogatásról szóló 21/2014. (X. 2.) önkormányzati rendelet

a) 2.  §  (1)  bekezdésében  a  „2021.  június”  szövegrész  helyébe  a  „2021.  december” 
szöveg,

b) 3. § (2) bekezdésében a „2021. június 30.” szövegrész helyébe a „2021. december 31.” 
szöveg

lép.
2. §

Ez a rendelet 2021. július 1. napján lép hatályba.

Fekete Zsolt dr. Romhányi Katalin
polgármester jegyző

3



Általános indokolás

A nemzeti  köznevelésről  szóló  2011.  évi  CXC.  törvény  (a  továbbiakban:  Nkt.)  74.§  (5) 
bekezdése  értelmében  a  lakóhely,  ennek  hiányában  a  tartózkodási  hely  szerint  illetékes 
települési  önkormányzat  megtéríti  a  kötelező  felvételt  biztosító  óvodába  való  utazás 
költségeit, továbbá szükség esetén gondoskodik kísérő személyről a gyermek részére, ha az 
óvoda  a  településen  kívül  található,  és  az  óvodába  való  utaztatást  az  önkormányzat  nem 
biztosítja. A kötelező felvételt biztosító iskolába való utaztatásról a fenntartó gondoskodik.
Tekintettel arra, hogy az egyes városrészek földrajzilag távol helyezkednek el egymástól, de 
közigazgatási határon belül vannak, segítve a családoknak, a Rendeletben foglalt feltételeknek 
megfelelő tanulók részére az önkormányzat önként vállalt szociális feladatként továbbra is 
biztosítja a 2021/2022. tanévben, 2021. szeptember - 2021. december hónapokban a helyi 
járati  tanuló  bérlet  megvásárlásához  a  100  %-os  támogatást,  ezáltal  a  kötelező  felvételt 
biztosító iskolába való eljutásukat.

Részletes indokolás

Az 1.§-hoz

A szövegcserés módosításokat tartalmazza.

A 2.§-hoz
A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza.

4



Előzetes hatásvizsgálati lap
Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének

…/2021. ( ... ...) önkormányzati rendelete
a helyi járati tanulói bérlettámogatásról szóló 21/2014. (X. 2.) önkormányzati rendelet 

módosításáról

Fekete Zsolt polgármester
(az előterjesztő neve, beosztása)

Előzetes hatásvizsgálat:
1. Társadalmi hatások:  A módosítás hatályba lépését követően a Rendeletben foglalt 

feltételeknek  megfelelő  tanulóknak  2021.  december  31.  napjáig  lehetőségük  lesz 
térítésmentesen helyi járati tanuló bérlethez jutni és ezzel biztosítva lesz a kötelező 
felvételt biztosító iskolába való utazásuk.

2. Gazdasági hatások: A tervezet gazdasági hatása nem releváns.

3. Költségvetési  hatások: Önként  vállalt  feladatként  állami  finanszírozás  nem  áll 
rendelkezésre. A támogatott gyermekek száma havi szinten 2021. évben 180 fő körül 
mozgott.  2021.  januárjától  -  2021.  júniusáig  a  bérlettámogatás  összege  918  főnek 
2.001.240,-  Ft  volt,  amely  a  költségvetést  terhelte.  A 2021.  évi  költségvetésben 
tervezett összeg 6.000.000,- Ft. 

4. Környezeti  és  egészségi  következmények: A tervezetnek  környezeti  és  egészségi 
következménye nincs.

5. Adminisztratív  terheket  befolyásoló  hatások: A tervezet  adminisztratív  terheket 
befolyásoló hatása nem releváns.

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, illetve a jogalkotás elmaradásának 
várható következményei:  Az egyes városrészek földrajzilag távol helyezkednek el 
egymástól,  de  közigazgatási  határon  belül  vannak,  segítve  a  családoknak,  a 
Rendeletben foglalt feltételeknek megfelelő tanulók részére az önkormányzat önként 
vállalt  szociális  feladatként  továbbra  is  biztosítja  a  2021/2022.  tanévben,  2021. 
szeptember - 2021. december hónapokban a helyi járati tanuló bérlet megvásárlásához 
a 100 %-os támogatást, ezáltal a kötelező felvételt biztosító iskolába való eljutásukat.

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti,  tárgyi és pénzügyi 
feltételek: A személyi, szervezeti, tárgyi feltételek rendelkezésre állnak. 

5



Utólagos hatásvizsgálat:
Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? Igen
Amennyiben igen, ennek időpontja: 2021. december 31-ig
Amennyiben nem, rövid indokolás: ---

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Tóth Szabolcs
irodavezető

Jóváhagyta: dr. Romhányi Katalin
jegyző

Salgótarján, 2021. június 10.

6


